
 

OTÁZKY 

 

1. Připomíná vám začátek tohoto příběhu nějaké jiné příběhy, které znáte? 

2. Liší se smutný koník od ostatních hraček jinak než našitou cedulkou? 

3. Jaké mohou být pocity někoho, kdo se od ostatních liší? 

4. Jak se mění pocity koníka? 

5. Proč myslíte, že se první kapitola ze strany 7 jmenuje Jeden jako druhý? 

6. Podívejte se na ilustrace stran 10 - 11. Poznáte podle nich, kde se asi příběh odehrává?  

7. Co ilustrace ze stran 10 - 11  a text o této zemi říkají? 

8. Víte o této zemi ze stran 10 -11 ještě něco dalšího?  

9. Jaké postavy dosud v příběhu vystupují? 

10. Co se z textu dozvídáme o švadlence?    

11. Po čem asi koník touží? 

12. Myslíte, že se koníkovi splní jeho touhy? 

13. Odkud a kam asi loď pluje? 

14. Co myslíte, jaká pro koníka ta cesta bude? 

15. Co by mohla kromě koníků loď v dalších kontejnerech přepravovat? 

16. Opakují se nějaké situace (motivy) ve vyprávění? 

17. Co můžete vyčíst z popisu plavby? 

18. Jak na vás popis plavby působí?  

19. Kolik času asi tráví koník na lodi?  

20. Pokud loď pluje z Číny do Evropy, co z toho, co veze, bychom nemuseli  do ČR dovážet? 

21. Proč si to myslíte? 

22. Namalovala ilustrátorka na straně 18 -19 hračku, kterou byste si přáli? 

23. Odkud je asi Rahíma? Podle čeho tak usuzujete? 

24. Vzdali byste se své oblíbené hračky kvůli hračce nové? - V jakém případě? 

25. Z čeho koník usuzuje, že bude Samovým „kamarádem, nerozlučným přítelem“? 

26. Co myslíte, že si Sam přál, když předem věděl, že se to nesplní? 

27. Jakou oslavu narozenin byste si představovali vy? 

28. Jak se Sam teď (při rozbalování dárků) chová? 

29. Jak byste se cítili, kdybyste byli Rahímou a viděli jste, jak Sam naložil s dárkem od vás? 

30. Jaký měl Sam důvod pro své chování na oslavě? 

31. Co všechno může vést k tomu, že se někdy chováme jinak, než jak bychom chtěli? 

32. Co víme z knížky o Samovi? 

33. Co myslíte, bude mít Sam z modrého koníka radost? 

34. Co víme o Rahímě? 

35. Proč si modrý koník myslí, že ho vyhodí do odpadků? 

36. Co máte s modrým koníkem společného a čím se od sebe lišíte? 

37. Jaký máte ze závěru knihy pocit?  


